

Finansdepartementet

fi.remissvar@regeringskansliet.se
cc: babak.werngren@regeringskansliet.se

Diarienummer: Fi2024/01010

Vår referens: SF/EI

Stockholm 2024-06-20

Remissvar promemoria ”Sänkt skatt på jordbruksdiesel under 2025” (Fi2024/01010)

Maskinentreprenörerna (ME) har tagit del av remissen för promemoria ”Sänkt skatt på jordbruksdiesel under 2025”, och önskar härmed lämna följande synpunkter.

Om oss

Maskinentreprenörernas (ME:s) medlemsföretag äger och kör de entreprenadmaskiner som bygger infrastruktur, bostäder, förbereder och underhåller vägar, vatten-, avlopps- och elnät och på så sätt bidrar till Sveriges välfärd och klimatomställning. I samband med sådana projekt kör många av medlemsföretagen även både lätta och tunga godstransporter. ME representerar genom sina medlemsföretag ca 80 procent av den faktiska produktionskapaciteten i Sverige vad gäller anläggningsmaskiner.

Våra synpunkter på remissunderlaget

ME har i tidigare remisser på samma ämne, framfört synpunkter på hur skattenedsättning på jordbruksdiesel riskerar att snedvrider konkurrensen i de uppdrag där jord- och lantbruksföretag utför arbete i samma verksamheter som våra medlemsföretag. Sådana uppdrag är till exempel snöröjning, grönyteskötsel, markarbeten och transporter. I utredning SOU 2021:67 om ett fossiloberoende jordbruk konstateras att närmare hälften av Sveriges jordbruksföretag har en kombinationsverksamhet, t ex entreprenadarbete, turism, gårdsförsäljning och produktion av el. Detta styrks i Jordbruksverkets nyligen publicerade statistikrapport, där man skriver att 26% av samtliga svenska jordbruksföretag bedrev någon form av entreprenadarbete år 2023.

ME har i sak inget emot att den internationella konkurrenskraften för svenskt jord- och lantbruk värnas. ME vill dock betona vikten av att återbetalning av drivmedelsskatt till jordbruket görs på korrekta grunder. Det riskerar annars att bli en subvention till de kommuner och väghållare som anlitar jordbruksföretag till uppdrag utanför deras ordinarie verksamhet.

Maskinentreprenörerna

Adress:
Box 1609
111 86 Stockholm

Telefon:
08-762 70 65

Besök: Storgatan 19

e-post:
infome@me.se

Hemsida:
www.me.se



Medlem i Svenskt Näringsliv

Som ett alternativ till fortsatt sänkt skatt för jordbruksdiesel vill ME lyfta fram två förslag från utredningen ”Vägen mot fossiloberoende jordbruk” (SOU 2021:67):

- **Att införa ett jordbruksavdrag på 7 procent**
- **Att återbetalning av skatt för jordbruksdiesel på sikt fasas ut**

Innan skattenedsättningen på fossila drivmedel förlängs, bör förslagen i utredningen övervägas, eftersom de:

- **Är oberoende av bränsleanvändning**
Lantbrukets arbetsmaskiner bidrar till utsläpp av växthusgaser. Att införa ett jordbruksavdrag istället för skatteavdrag på fossil jordbruksdiesel, ger incitament till att minska bränsleförbrukningen inom sektorn och att gå över till förnybara drivmedel.
- **Minskar administrationen och ger sundare konkurrens**
Att fasa ut återbetalningen på skatt för diesel i jordbruket, minskar behovet av administration för både jordbrukarna och Skatteverket. Det ger även jämna konkurrensförutsättningar i de verksamheter där många jordbrukare har verksamheter utanför gården.

Maskinentreprenörerna är naturligtvis tillgängliga för förtydliganden eller kompletterande frågor från Finansdepartementet.

Med vänlig hälsning,

Anders Robertsson
vd Maskinentreprenörerna (ME)

Maskinentreprenörerna (ME) är bransch- och arbetsgivarorganisationen för Sveriges maskinentreprenörer, och en del av Svenskt Näringsliv. Vi företräder och stödjer företagare med anläggningsmaskiner och arbetar för branschens utveckling.

Maskinentreprenörerna företräder 4 200 medlemmar med 22 000 anställda och 25 000 anläggningsmaskiner. Våra medlemmar lägger grunden för Sverige. Maskinentreprenörerna (ME) representerar genom sina medlemsföretag ca 80 procent av den faktiska produktionskapaciteten i Sverige vad gäller anläggningsmaskiner.

Läs mer om ME på www.me.se